
 Pag. 1 di 5 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 679  DEL 17/09/2014 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA ANNUALE, A MEZZO 

CONVENZIONE QUADRO STIPULATA DALLA REGIONE AUTONOMA 

DELLA SARDEGNA (C.A.T.) E LA SOCIETA’ POSTEL S.P.A. DI CARTA 

IN RISME  ECOLOGICA E RICICLATA PER LE ESIGENZE DELLE 

UNITA’ OPERATIVE E DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI-CONTABILI, 

DELL’AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI SASSARI. 

 

  CODICE CIG ORIGINARIO N. 52743524F5; 

  CODICE CIG DERIVATO N. Z4D1091D31. 
 

 
Il Responsabile dell’U.O.C. Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria Clinica 

 
 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 502 del 30 Dicembre 1992 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21 Dicembre 1999 “Disciplina dei rapporti fra 
Servizio Sanitario Nazionale ed Università; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R. 207/2010; 
 

VISTA la Legge n. 94/2012 “Convenzione in Legge con modificazioni, del Decreto-
Legge 7 Maggio 2012, n. 52, recante disposizioni urgenti per la 
razionalizzazione della spesa pubblica (c.d. spending review); 

 

VISTA la Legge n. 135 del 07 Agosto 2012 “Convenzione in Legge con modificazioni, 
del Decreto-Legge 6 Luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la 
revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini (c.d. 
spending review bis); 

 

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 29 Maggio 2007 art. 9 e s.m.i. dalla quale si 
evince che le Aziende del Servizio Sanitario Regionale sono tenute ad 
utilizzare le convenzioni poste in essere nello sviluppo progetto C.A.T. 
Sardegna e preso atto che la Regione Sardegna ha aderito al detto progetto, 
allo scopo di razionalizzare gli acquisti per beni e servizi, per contenere la 
spesa attraverso l’aggregazione della domanda, semplificazione dei processi, 
massima trasparenza dell’Amministrazione e incentivazione dello sviluppo 
dell’imprenditoria locale; 

 

DATO ATTO che il ricorso al C.A.T. della Regione Autonoma della Sardegna s’integra e 
non sostituisce le Convenzioni della CONSIP e del Mercato Elettronico 
(M.E.P.A.); 

 

VISTA la Convenzione quadro resa attiva dalla Regione Autonoma della Sardegna 
per la fornitura di Carta in Risme Ecologica e Riciclata, tramite Sardegna 



 Pag. 2 di 5 

C.A.T., con la Società POSTEL S.p.A. di cui al Repertorio n. 1480 del                 
18 Aprile 2014 dell’Assessorato degli Enti Locali, Finanza e Urbanistica, per la 
durata di 24 mesi da destinarsi alle Amministrazioni aventi sede nel territorio 
della Regione Autonoma della Sardegna; 

 

CONSIDERATA  l’opportunità pertanto di aderire alla Convenzione quadro Regionale C.A.T. 
per un periodo della fornitura  pari a 12 mesi, per l’acquisto di Carta in Risme 
Ecologica e Riciclata, così da poter soddisfare le diverse esigenze 
rappresentate dalle Unità Operative e dai Servizi Amministrativi-Contabili 
dell’AOU di Sassari; 

 

PRESO ATTO  che con Deliberazione n. 477 del 23 Settembre 2011 con la quale si approva 
la registrazione del Responsabile del Servizio Provveditorato Economato e 
Patrimonio quale punto ordinante al Sistema C.A.T. Sardegna; 

 

CONSIDERATO  che con nota prot. n. 2133 del 18 Giugno 2014 è stato richiesto a tutte le 
Unità Operative e ai Servizi Amministrativi-Contabili dell’A.O.U. di comunicare 
il fabbisogno annuale relativamente alla Carta in Risme Ecologica; 

 

ACQUISITI i riscontri alla richiesta di cui al punto precedente delle premesse, dalle quali è 
stato possibile quantificare il fabbisogno annuale per ogni centro di costo in 
base alle diverse esigenze di servizio, come risulta da elenco allegato che fa 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per una spesa 

complessiva di €. 39.991,35= I.V.A. esclusa; 
 

CALCOLATO che la fornitura in oggetto comporterà complessivamente una spesa annuale 

(periodo 2014/2015) di  €. 39.991,35= I.V.A. esclusa, che graverà sul conto di 
spesa n° 0501030401 “Acquisti di supporti informatici, cancelleria e stampati”; 

 
 

PROPONE 
 

 

 Di autorizzare l’adesione alla Convenzione C.A.T. stipulata dall’Assessorato degli Enti 
Locali, Finanze e Urbanistica della Regione Autonoma della Sardegna, per l’acquisto 

di Carta in Risme Ecologica, con la Società POSTEL S.p.A., attraverso l’emissione di 
ordinativi di fornitura mediante l’utilizzo del portale Web Regione “Sardegna C.A.T.”; 

 

 Di dare atto che la spesa annuale derivante dal presente atto, ammonta 

complessivamente a €. 39.991,35= I.V.A. esclusa, e dovrà gravare sulle spese correnti 
di bilancio Anno 2014/2015 e dovrà essere imputato: 

 

 Per €. 24.394,72= I.V.A. inclusa, e dovrà gravare sul conto di spesa               
n° 0501030401 “Acquisti di supporti informatici, cancelleria e stampati” – Anno 
2014; 

 

 Per €. 24.394,72= I.V.A. inclusa, e dovrà gravare sul conto di spesa              
n° 0501030401 “Acquisti di supporti informatici, cancelleria e stampati” – Anno 
2015; 

 

 Di incaricare gli Uffici competenti per i relativi provvedimenti di competenza; 
 

 

Il Responsabile dell’U.O.C. Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria Clinica 
 (f.to) Dott. Antonio Solinas 

 

 

 

 

 

U.O.C. Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria clinica           Estensore Cosimino Sotgiu 



 Pag. 3 di 5 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

L'anno duemilaquattordici, il giorno diciassette del mese di settembre, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria. 
 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 502 del 30 Dicembre 1992, “Riordino della 
disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 Dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti 
fra Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 
di Cagliari e di Sassari in data 11 Ottobre 2004; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del          
27 aprile 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria di Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 Aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 
Sardegna nomina il Dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari;  

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore 
Generale dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno           
07 Aprile 2011, data di stipulazione del relativo contratto; 

 

PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: Affidamento per la 
fornitura annuale a mezzo convenzione quadro stipulata dalla Regione 
Autonoma della Sardegna (C.A.T.) e la Società Postel S.p.A. di Carta in 
Risme Ecologica per le esigenze delle Unità Operative e dei Servizi 
Amministrativi-Contabili dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 
della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge    
n. 241/90, come modificato dalla Legge 15/2005;  

 

DATO ATTO   che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il 
presente provvedimento, esprimono parere favorevole; 

 

D E L I B E R A  
 

per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
 

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 

 Di autorizzare l’adesione alla Convenzione C.A.T. stipulata dall’Assessorato degli Enti 
Locali, Finanze e Urbanistica della Regione Autonoma della Sardegna, per l’acquisto 
di Carta in Risme Ecologica, con la Società POSTEL S.p.A., attraverso l’emissione di 
ordinativi di fornitura mediante l’utilizzo del portale Web Regione “Sardegna C.A.T.”; 

 

 Di dare atto che la spesa annuale derivante dal presente atto, ammonta 

complessivamente a €. 39.991,35= I.V.A. esclusa, e dovrà gravare sulle spese correnti 
di bilancio Anno 2014/2015 e dovrà essere imputato: 

 



 Pag. 4 di 5 

 Per €. 24.394,72= I.V.A. inclusa, e dovrà gravare sul conto di spesa               
n° 0501030401 “Acquisti di supporti informatici, cancelleria e stampati” – Anno 
2014; 

 

 Per €. 24.394,72= I.V.A. inclusa, e dovrà gravare sul conto di spesa              
n° 0501030401 “Acquisti di supporti informatici, cancelleria e stampati” – Anno 
2015; 

 

 Di incaricare gli Uffici competenti per i relativi provvedimenti di competenza; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
(f.to) Dott. Alessandro Carlo Cattani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
  (f.to)  Dott. Lorenzo Giuseppe Pietro Moretti 
 

      IL DIRETTORE SANITARIO 
                   (f.to)  Dott. Mario Manca 
 



 Pag. 5 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 
____/_____/____. 
 

◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10; 
 

◊ con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 
28.07.2006 n. 10. 

 

Sassari, ___/____/______                       Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

 

La presente deliberazione: 
 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato 
Regionale dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del 
____/_____/______. 

 

◊  è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato 
Regionale dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del 
____/_____/_______. 

 

◊  è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge 
Regionale 28.07.2006 n. 10. 

 

Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 
 

 
 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso 
__________________ 
 

Sassari ____/_____/_____. 
                                                            Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

 

Sassari, _17/09/2014. 
 

La presente deliberazione: 
 

◊  è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale              
28.07.2006 n. 10; 

 

◊  deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 
della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10. 

 

Il Responsabile dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria clinica 
 

(Dott. Antonio Solinas)______________________________ 
 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 
 
 

_________________________________________________ 
 


